
1 

 

Uchwała Nr …/…/25 

Rady Miejskiej w Niepołomicach 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2025. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 211-212, art. 214-215,  
art. 222, art. 235-239, art. 242, art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn.: 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 
 
- Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje: 
 
 

§1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2025 Nr X/100/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. (zwanej dalej: 

„uchwałą budżetową”) wprowadza się następujące zmiany polegające na tym, że: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 

       „Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 303.951.000,00 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące: 287.193.988,00 zł [w tym dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2-3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm..) – 

1.204.655,95  zł]; 

 

2) dochody majątkowe: 16.757.012,00 zł; [w tym: dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

– 1.777.469,00 zł]  

 

- zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.” 

 

2. w tabeli nr 1 „Dochody” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600     Transport i łączność 1 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

750     Administracja publiczna 1 100,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 100,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

100,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

756 
    

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

4 076,97 



2 

 

  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 

1 000,00 

  75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 873,97 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 873,97 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

203,00 

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 203,00 

758     Różne rozliczenia 0,00 

  75802   Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

- 18 135 284,18 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 18 135 284,18 

  75834   Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 18 135 284,18 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 18 135 284,18 

801     Oświata i wychowanie 137,91 

  80104   Przedszkola  35,59 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 35,59 

  80140   Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego 

102,32 

    2400 
Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych 
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 

102,32 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 320,12 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 74,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 74,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 000,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

  90019   Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

746,12 

    0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych 
od osób fizycznych 

115,00 

    0830 Wpływy z usług 630,12 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,00 

  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 100,00 

    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 100,00 

  90095   Pozostała działalność 2 400,00 

    
0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

1 000,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 333,00 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 11 333,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 45,00 

    2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 11 288,00 

926     Kultura fizyczna 3 032,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 032,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12,00 

    2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 020,00 

  RAZEM 25 000,00 

 



3 

 

 

3.  w §2  ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 332.951.000,00 zł Wydatki budżetu na rok 2025 

obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 272.979.606,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostki budżetowej w kwocie łącznej 203.624.219,14 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 138.009.709,95 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 65.614.509,19 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 41.906.351,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 13.310.205,00 zł; 

4) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Niepołomice lub planowanych 

do udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2024 – w kwocie łącznej 627.608,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 12.300.000,00 zł; 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2-3 ustawy         

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

– 1.211.222,86 zł, 

- zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.” 

4. w tabeli nr 2 „Wydatki” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

600     Transport i łączność 0,00 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 500 000,00 

  

  M1IWL 
 
 
 
 
  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
BUDOWA OBWODNICY PODŁĘŻA I NIEPOŁOMIC W NOWYM 
PRZEBIEGU DW 964 – ETAP III 

500 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne -500 000,00 

  

  M1IWL 
 
 
 
  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
ROZBUDOWA UL. NA SŁONECZNEJ 

-500 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa -226 600,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami -226 600,00 

  

  M1IWL 
 
 
 
  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 

-226 600,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 600,00 

  85395   Pozostała działalność 15 600,00 

    B2DOT dotacje na zadania bieżące 15 600,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 136 000,00 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 26 000,00 

    B2DOT dotacje na zadania bieżące 26 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 110 000,00 

    B2DOT dotacje na zadania bieżące 110 000,00 

926     Kultura fizyczna 100 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 50 000,00 



4 

 

  

  M1IWL 
 
 
 
  

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
BUDOWA WIEŻ NA STADIONIE „PUSZCZY” 

50 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00 

    B2DOT dotacje na zadania bieżące 50 000,00 

Razem: 25 000,00 

 

5. w §2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Ustala się wydatki majątkowe budżetu w wysokości  59.971.394,00 zł (w tym wydatki na programy 

finansowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w kwocie 5.762.523,00 zł 

oraz na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 6.200.000,00 zł”. 

 

6. w tabeli nr 3 „Wydatki majątkowe” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 23 176 760,00 0,00 23 176 760,00 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 5 279 043,00 500 000,00 5 779 043,00 

    6630 

BUDOWA OBWODNICY PODŁĘŻA I 
NIEPOŁOMIC W NOWYM 
PRZEBIEGU DW 964 - ETAP III 

0,00 500 000,00 500 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 16 968 629,00 - 500 000,00 16 468 629,00 

    6050 ROZBUDOWA UL.SŁONECZNEJ 1 584 335,00 - 500 000,00 1 084 335,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 3 550 000,00 - 226 600,00 3 323 400,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 550 000,00 - 226 600,00 3 323 400,00 

    6060 ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 3 550 000,00 - 226 600,00 3 323 400,00 

926     Kultura fizyczna 22 562 101,00 50 000,00 22 612 101,00 

  92601   Obiekty sportowe 16 320 101,00 50 000,00 16 370 101,00 

    6050 
BUDOWA WIEŻ NA STADIONIE 
"PUSZCZY" 

2 110 000,00 50 000,00 2 160 000,00 

Razem 60 147 994,00 - 176 600,00 59 971 394,00 

 
 

7. Załącznik nr 1 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w roku 2025” otrzymuje       

brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice.  

 

§3 



5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach.



6 

 

 
 
 

Załącznik nr 1do Uchwały nr …/…/25 Rady Miejskiej 
w Niepołomicach z dnia 6 lutego 2025 r. 

 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH  Z BUDŻETU W ROKU 2025 

Dział Rozdz. Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

1 2 4 5 6 7 
010   Rolnictwo i łowiectwo      600 000,00 

  01008 Melioracje wodne     600 000,00 
      Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych  

  600 000,00 

600   Transport i łączność   11 849 043,00   
  60004 Lokalny transport zbiorowy   6 070 000,00   
      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 900 000,00   

   Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

1 170 000,00  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  5 779 043,00  
   Wydatki majątkowe: 5 779 043,00  
   Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

  

750  Administracja publiczna  60 375,00  



7 

 

 75020 Starostwo powiatowe  60 375,00  

   Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

60 375,00  

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 25 000,00  20 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   20 000,00 
   Wydatki majątkowe:   
   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych  

 20 000,00 

 75495 Pozostała działalność  25 000,00  

   Wydatki bieżące:   

   Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

25 000,00  

801   Oświata i wychowanie     17 700 000,00 

  80104 Przedszkola     15 700 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

 280 000,00 

      Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

  15 420 000,00 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

  2 000 000,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

 10 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

 1 990 000,00 



8 

 

851   Ochrona zdrowia   35 000,00 280 000,00 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi     280 000,00 
      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

   
 

280 000,00 

 85158 Izby wytrzeźwień  5 000,00  
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 000,00  

  85195 Pozostała działalność   30 000,00  
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

30 000,00  
 

852   Pomoc społeczna     2 920 000,00 
  85202 Domy pomocy społecznej      1 950 000,00 
      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

  1 950 000,00 

 85203 Ośrodki wsparcia   620 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

  
620 000,00 

  85295 Pozostała działalność     350 000,00 
      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

   
350 000,00 



9 

 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   130 600,00 
 85395 Pozostała działalność   130 600,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 92 600,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 34 000,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 4 000,00 

855   Rodzina      400 000,00 
  85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3     400 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

 1 000,00 

      Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

  399 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 376,00 85 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  2 376,00 85 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

 
2 376,00 

 



10 

 

   Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 85 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   10 360 000,00 686 000,00 
  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury     586 000,00 
      Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  

  586 000,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   5 610 000,00   
   Wydatki bieżące: 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 
 

110 000,00   

      Wydatki bieżące: 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

5 500 000,00   

  92116 Biblioteki   2 500 000,00   
      Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
2 500 000,00   

  92118 Muzea   2 250 000,00   
      Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
2 250 000,00   

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   100 000,00 
   Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych   

  
100 000,00 

926   Kultura fizyczna     2 040 000,00 
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej     2 040 000,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 1 850 000,00 



11 

 

   Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 190 000,00 

Razem: 22 331 794,00 24 861 600,00 
OGÓŁEM 47 193 394,00 
- dotacje podmiotowe: 27 660 000,00 
- dotacje celowe: 19 533 394,00 
    w tym: dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących:13 734 351,00 
 
 

 


